



Circolo Didattico "Don Milani"

Via Giovanni XXIII, 57 – 90049 Terrasini – (PA)

Cod. Simpl: PAEE10700G – Cod. Fisc. 8005631.0826 Cod. Unico Ufficio UFMTKH
Tel. 091 8619715/Fax: 091 8684279

e-mail PAEE10700G @istruzione.it/ PAEE10700G @pec. istruzione.it/
www.donmilaniterrasini.edu.it



Circolare N.° 152 Terrasini 07/04/2022

A tutto il personale Agli alunni e ai genitori Al DSGA Al sito web

## **OGGETTO:** Marcia per la Pace

Si comunica che il nostro Istituto è stato invitato a partecipare alla "Marcia per la Pace" organizzata dall'I.C. Papa Giovanni XXIII di Terrasini per una riflessione dal tema: "La Pace" con la seguente organizzazione:

## **MARTEDÌ 12 APRILE**

## Plesso Don Milani

Gli alunni delle classi e delle sezioni partecipanti, accompagnati dai docenti, usciranno dal portone centrale secondo la seguente scansione temporale:

dalle ore 08.45, in successione, Sezioni E-D-C-B-A-G-H-I-F-L

ore 08.55 Classi Prime

ore 09.00 Classi Seconde

ore 09.05 Classi Terze

ore 09.10 Classi Quarte

Gli alunni, uscendo dall'ingresso principale, percorreranno mantenendo lo stesso ordine dell'uscita, le seguenti strade:

Via Papa Giovanni XXIII – Via Palermo – Via F.P. Perez – Via Monsignore Evola-incrocio con il Corso Vittorio Emanuele (luogo d'incontro con l'I.C. Papa Giovanni XXIII e con la Scuola dell'Infanzia "Rodari"), Corso Vittorio Emanuele – Villa a Mare (punto di arrivo).

## Plesso Rodari

Alle ore 09.10 seguiranno il percorso in coda alla S. Primaria "Padre Cataldo".

Per l'occasione gli alunni, per gruppi, sosterranno gli striscioni "L'Esercito dei Pacifici", già preparati per la precedente esperienza e appesi attualmente nei corridoi; inoltre, allestiranno delle bandierine sul tema della Pace, delle colombe che verranno sventolate lungo il percorso.

Infine, per chi volesse, sarà possibile preparare dei canti, tenendo sempre in considerazione la tematica, da far intonare durante la marcia e all'arrivo a Villa a Mare.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Giulia Isgrò

Firma autografa sostituita a mezzo stampa Ai sensi dell'Art. 3, c.2, d. Lgs n° 3